- 	.//

2

--4-----_
,
	.._

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 025/2023

O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais,
com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 025/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto
do presente processo licitatório as empresas: DENTAL MARIA LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob n° 09.222.369/0001-13, vencedora com proposta apresentada no valor
total: R$ 15.420,72 (quinze mil quatrocentos e vinte reais e setenta e dois centavos),
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob
n° 19.917.154/0001-70, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$
114.923,25 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e três reais e vinte e cinco
centavos), J. A. CHAVES & CIA. LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 32.634.244/0001-
12, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 30.804,37 (trinta mil
oitocentos e quatro reais e trinta e sete centavos), J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.972.926/0001-39, vencedora
com proposta apresentada no valor total: R$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos e trinta e
seis reais), MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob n° 38.259.748/0001-86, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$
46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais), MILAZZO CAVALCANTE
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 28.863.972/0001-
29, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 5.952,66 (cinco mil cento e
novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e a empresa VRM
IMPORT  LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.157.605/0001-29, vencedora com
proposta apresentada no valor total: R$ 16.800,00 (desseseis mil e oitocentos
reais),totalizando o valor global de R$ 232.637,00 ( duzentos e trinta e dois mil
seiscentos e trinta e sete reais). Considerando que o critério de julgamento foi por
Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-
se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias
uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso — MA ou
poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço
eletrônico no  site:  https://www.saoloaodoparaiso.ma.qov.br  ou no  site  do portal de
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o
critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraiso - MA, 12 de junho 2023.

W(- 	 /1711(Viiv(
ROBERTO R3TS DE ALBUQU QUE

Prefeito Municipal

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

21

fl DIAP:(3
EXIS MUN CÍP 105

CF'C SãÕ LUIS, TERcA • 13 DE  JUNHO  DE 2023 "  ANO XVII  " Ng 3121
ISSN 2763-860X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
025/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .00 PREGÃO EL ETRONICO
025./2023
O Prefeito HuniCipar de" São João do Paraíso MA. no uso de  sties
atribuições legaii, com base nas informações constantes no termo de

- adjudicação dá licitação na modalidade Pregão Elehtnico  fit'  025/2023
e de acordo corno que dispõe o artigo 43, Inciso Vida Lei Federal:0
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
orocesso licItatorio as empresas: DENTAL MARIA "LTDA inscrita no
CNP.I/MF -sob ng 09.222.369/000143, -vencedora  corn  . proposta
apresentada no valor total  It$  15.420,72 (quinze mil Quatrocentos e
vinte reais e setenta e dos centavos), MOSPITALIA máttiatopqRA
DE MEDISMENTOS LIDA inscrlta no ONPJ/Mf sob ng
19.917.1,64/0001-70.yenced09.  coMpropoáa apresentada no valor
total; R8,114.823,25 (cento eriatiatotte mil novecentos e vinte e tréS
reels  e viatee cinco centavos), J. A. CHAVES 5€ CIA. LIDA Inscrita no
CNPHLIF  set-.  ne  32.634,244/0001-12, vencedora com proposta
apresentada no valor total: R$ 30.804,37 (trinta mil oitocentos e
quatro. reais e trinta. e  sate  centavos). J.RIBEINQ COMÉRCIO
ATACADISTA -LTDA-EIPP— inscrita no CNPJ/I4P• sob ns
84.972.926/00039.. Vencedor6com.  proposta apresentada no valor
total: R$ 2.438,00 (dois Mil .quatrocentos e trinfa-e
MIAMIMED.PRODU705 ODONTOLOGICOS LIDA lose:IMO ÚsIFJ/I4F

• sob ng 38.259.748/0001-86, vencedora com proposta apresentada no
valor total : R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais).
MILÁZZO-  CAVALCANTE COMERCIO E DiSTRIBUIDORA:LTDA
inscrita no CNPJIMI-  sob ng 28.863.972/0001-29, verecedorti  corn

• proposta apresentecia no valer total 1415:852,60 (drico.reil ~Me
novecenMse cinqUenta e co:s reais e Sessenta e seiS centaves) e a
empresa VRM  IMPORT  LTDA inscrita no CNPJ/ME Seb ng
45.157.605/0001729, venceciora com proeoita apresentada-no valor

R$ 16.800,00 (desseseis mil e oitocentos reaisitotalizando o
valor global de R$ 232.637,08 dutenton trinta e dais mil
seiscentos e  Uinta  e sete  teals).  Considerando que o critério. de
julgamento  tot  por Menor Preço por item. O oregoeiro informa ainda.
que os autos do proeesso encontram-sei conyvistes franqueadas aos

interessados a eartir. de data desta publicação, nos  dies  uteis noBoren°
de expediente da.Prefeitura Municipal de São  Joao  do Paraíso - MAou
poderão ser coniultados por meio digital pela internet. através do.,
nosso • 	-endereço 	eletrônico 	no 	site:  -

.hftps:/frww.saoioaodoparaiso.ma.gov.brou no  site  do portal de
compras públ' 	hItctS://wwvi.portaldecompraspublIcas.com2M.-
COnsideranoo.que o critério de julgamento foi por menor preços-por
Rem. 	• 	 . 	•
Séo  Joao  do Paraiso- MA; 12'de junhe 2023.

Prefeito Municipal
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE

.-052;',G. 11?

Publicado pOt,:::1LTON.  ROORMUE. D
Código  Went!  ffcador: tbe82c01.4302.5e20894d29Z71672e6fe

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
n01/2023

TERNO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2023

Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, ro usp de sues
atribuiçõestegals,  coin  base nas Informações constantes no terrno de
adjUdiCação de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2023
e de acordo  corn  acme dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal ns
8.666/03 e SuaS alteraçõos, resOlge homologar o Objeto do presente
processo licitãtorio a empresa: GRUPO M V LTDA - CNPJ.
34.762.973/0001.80, vencedora- COM proposta apresentada no valor
total de 11,9415.000.00 (Moto •  twinned' reels).  Consíderando
que o critério de julgamento fel por MenorPreço Por item
SRO Jobe  do Para° - MA. 12 de junho de 2023.
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Preterite  Municipal

Publicado por  strati  RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: aeaaccale2fcle1008idlde804309d3d1

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 5812023. - PREGÃO ELETRONICO N° 09/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO fr 09/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 25/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Ng  58/2023.

Aos 12 das do mês de junho do ano de dois Mil e vinte três o Munkiplo de  Sao  Raimundo cias Mangabeiras/MA, autorizado pelo Processo -
Administrativo ng 25/2023 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO W 09/2023 REGISTRO DE PREÇOS  tot  especlIcla a presenteATACIEREGISTRO
DE PREÇOS, de acordo com 0 dispostO no artigo 15 da Lei Federal no. 8.50193 e suas-alterações, na lei Federal ng. 10.520 de ,17/07/2002, nO
Decreto Federal ng. 7892/2013 e no Decreto Municipal no 003/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente com aicondiçõesadiante estipuladas,
regem o relacionamento obrigacional entre a AdrMnistração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Registro de Preço para future aguisiçilo da equipamentos permanentes para atender as necessidades de todas as
unidades da Prefeitura Municipal de São  Raimondo  das Mangabeir-as - MA, conforme quantidades, condições e especificações
constantes no Termo de Referência.

I - Consideram-se registrados os  oleos  do Gerenciador da Ata: Comissão  Permanent.  de Ucitação  CPL.  com  sede na sede da Prefeitura situada à
Praça da FarnIla, n°43. Bairro São Francisco, São Raimundo  des  mangaberas/MA. a saber: 	-

• VALIDACM DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram  mt
. a

ma o respectivo Instrumento convocatono e seJs anexos, bem come as propostas das emore.sas vencedoras do reftnri,

Este Ata de Registro ce Preços e as Mures contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal ng 7892/2013 e no Decreto Municipal
003/2021 de 05/0112021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no  art  isca Lei ng 8.656, de 21 de junho de 1993 no emblto
municipal.

www.famem.org.br  5 '79

	Page 1
	Page 2